EXTRATO DO CL-CPS 022/2025 – SHOWNEWS – COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES

LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Locação Com
Prestação de Serviços nº 022/2025, firmado com a Empresa SHOWNEWS – COMUNICAÇÃO E

PRODUÇÕES LTDA (Processo SEI nº 202500058002329).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de gradis metálicos, sob
demanda, para atender as necessidades da OVG para realização de eventos, conforme
especificações e condições contidas no Termo de Referência nº 058/2025 - CPAS/GPCOM-
GCEV  V. II (75580784) e Edital nº 76/25 (75643377).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
contrato, a importância total de até R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos
reais), conforme proposta apresentada pela contratada (76390375).

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros são oriundos o Contrato de Gestão no 001/2011
– SEAD, Despacho no 877/2025 (75435276), da Diretoria Administrativa e Financeira.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente ajuste será de 08 (oito) meses, contados a partir
da data da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de
Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral em substituição portaria 329/2025-DIGER – OVG
e Diretor Administrativo Financeiro – OVG.

Paulino Geraldo Rezende – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=78863189&id_procedimento_atual=76351978&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0629956b4b8ea8e68cdc39e34c02c86bc9d86fdb10b366266c390dc5163fc28839566a56981247e2b746f5ac342d1a88f47b99399bd4e73bcb66973150467cd94a6fe35f8811f873f8ff6cd6f5f7b15c767358c1f77fd47dd4bb0454f5474b6d
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=78932129&id_procedimento_atual=76351978&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=e077eca07e8d5be670995be3ea01474564f870045ab29285b5b87df5b5a2d5bf39566a56981247e2b746f5ac342d1a88f47b99399bd4e73bcb66973150467cd94a6fe35f8811f873f8ff6cd6f5f7b15c767358c1f77fd47dd4bb0454f5474b6d
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79753234&id_procedimento_atual=76351978&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=05c918d05bafec8599ac37f767b87cebdb2533143b6701033c2c4ef61e59982b39566a56981247e2b746f5ac342d1a88f47b99399bd4e73bcb66973150467cd94a6fe35f8811f873f8ff6cd6f5f7b15c767358c1f77fd47dd4bb0454f5474b6d
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=78704085&id_procedimento_atual=76351978&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=d3f695df0288ecc216380d76bf19e3387e939e60d68e41bd6397795f3c9c22f239566a56981247e2b746f5ac342d1a88f47b99399bd4e73bcb66973150467cd94a6fe35f8811f873f8ff6cd6f5f7b15c767358c1f77fd47dd4bb0454f5474b6d